

Comune di Bernareggio Provincia di Monza e della Brianza

Avviso pubblico per la selezione di un Istituto di Istruzione Superiore con indirizzo servizi commerciali web community/comunicazione/grafica nella realizzazione di 50 post per celebrare 50 giornate mondiali/internazionali di interesse pubblico

IL RESPONSABILE DEL SETTORE N. 1 – AFFARI GENERALI

In esecuzione della delibera della Giunta Comunale n. 18 in data 04/03/2025 all'oggetto: "ATTO DI INDIRIZZO PER COINVOLGERE GLI STUDENTI DI UN ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE CON INDIRIZZO SERVIZI COMMERCIALI WEB COMMUNITY/COMUNICAZIONE/GRAFICA NELLA REALIZZAZIONE DI 50 POST PER CELEBRARE 50 GIORNATE MONDIALI/INTERNAZIONALI DI INTERESSE PUBBLICO - APPROVAZIONE DI AVVISO PUBBLICO E BOZZA DI CONVENZIONE.",

AVVISA

che si procede alla selezione di un Istituto di Istruzione superiore con indirizzo servizi commerciali web community/comunicazione/grafica nella realizzazione di 50 post per celebrare 50 giornate mondiali/internazionali di interesse pubblico.

1. Requisiti di partecipazione

La partecipazione è aperta a tutti gli Istituti di Istruzione Superiore con indirizzo servizi commerciali web community/comunicazione/grafica

2. Durata del rapporto

La convenzione in parola avrà durata dalla data di sottoscrizione della convenzione medesima al termine del corrente Anno Scolastico 2024/2025.

3. Tipologia delle attività oggetto della convenzione

Il Comune di Bernareggio procederà a:

- o selezionare 50 giornate mondiali/internazionali di interesse pubblico
- presentare agli studenti la strategia di comunicazione dell'Ente in particolare su utilizzo dei social media, creazione di contenuti grafici e scrittura di caption efficaci
- una volta ricevuti i contenuti, programmare la pubblicazione dei post sul profilo Facebook del Comune di Bernareggio
- o raccogliere feedback dagli studenti e dagli utenti della pagina Facebook
- o produrre una valutazione finale del progetto con un report sui risultati ottenuti
- a conclusione del progetto, organizzare una cerimonia di chiusura con riconoscimento per gli studenti partecipanti e pubblicazione di un post di ringraziamento sul profilo Facebook del Comune di Bernareggio

L' Istituto di Istruzione Superiore procederà a

- o creare delle grafiche e delle caption con i propri studenti
- o revisionare i contenuti tramite i propri insegnanti
- o consegnare le grafiche e delle caption al referente del Comune

4. Modalità di partecipazione

Ai fini della partecipazione alla presente procedura, l'Istituto di Istruzione Superiore con indirizzo servizi commerciali web community/comunicazione/grafica dovrà presentare domanda di partecipazione, secondo il fac simile allegato al presente avviso.

La domanda dovrà essere recapitata entro le ore 11.45 del giorno 29/03/2025 mediante le seguenti modalità:

- pec all'indirizzo protocollo@comunebernareggio.org
- consegna manuale all'Ufficio Protocollo del Comune

Fanno fede la data e l'ora apposta con timbro dal dipendente comunale addetto alla ricezione. Sono escluse le domande pervenute in ritardo rispetto alla data indicata nel presente avviso.

5. Criteri di aggiudicazione

Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza della domanda da parte di un solo Istituto di Istruzione Superiore con indirizzo servizi commerciali web community/comunicazione/grafica. Nel caso pervengano domande da parte di più Istituti di Istruzione Superiore con indirizzo servizi commerciali web community/comunicazione/grafica si procederà a suddividere equamente le 50 giornate mondiali/internazionali di interesse pubblico selezionate oggetto dei relativi post.

6. Contatti

Eventuali chiarimenti possono essere richiesti all'ufficio comunicazione del Comune di Bernareggio: tel. 039.94521.49 - email: ufficiostampa@comune.bernareggio.mb.it

7. Privacy

L'ente rende informazioni sul trattamento dei dati personali mediante i contenuti dell'informativa allegata ai sensi dell'art. 13 del Regolamento 679/2016/UE da sottoscriversi per la prestazione del consenso al trattamento dei propri dati personali.

8. Responsabile del procedimento:

Responsabile pro-Tempore del Settore N. 1 – Affari Generali.

9. Pubblicazione

Il presente avviso viene pubblicato in data odierna sul sito del Comune di Bernareggio www.comune.bernareggio.mb.it per 15 giorni consecutivi.

Per quanto non espressamente indicato nel presente bando valgono, in quanto applicabili, le vigenti disposizioni del Codice Civile, della Legge e dei Regolamenti Comunali

Bernareggio, il 14/03/2025

Responsabile Settore 1 Affari Generali Bianchi Maria Luisa